УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ № 7
10.01.2018 г.                                                                                 г. Балашов

О проведении районного конкурса

ученических проектов «Весь мир – театр!»

по предмету «Изобразительное искусство»

для обучающихся 7 классов

   В соответствии с планом работы управления образования  администрации Балашовского муниципального района  и в целях  повышения общего уровня значимости образовательной дисциплины «Изобразительное искусство» в системе общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о конкурсе (Приложение №1).

2.Провести защиту проектов школьников  17 марта 2018 года на базе МОУ «Гимназия им.Ю.А. Гарнаева»
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить участие обучающихся в районном конкурсе
3.2. Предоставить конкурсные работы   9 марта 2018 г.  с 13-00 до 16-00 часов в управление образования  по адресу: ул. Гагарина, д. 59.
4. Директору  МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева» Шехматову С.А. обеспечить необходимые условия для проведения конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Балашовского

муниципального района

                         В.В. Шатковская
Верно:

Приложение №1 к приказу

управления образования

№ 7  от  10.01.2018 г.
Положение

о районном конкурсе ученических проектов «Весь мир – театр!» по предмету «Изобразительное искусство» для обучающихся 7 классов

Цели:

- формирование устойчивого интереса к творческой деятельности через выполнение индивидуальных или групповых проектов.

Задачи:

- развитие коммуникативных навыков учащихся, самостоятельности, инициативы, умения работать с информацией;

-  формирование навыков выступления перед аудиторией, умения защищать свою работу;

- повышение общего уровня значимости образовательной дисциплины «Изобразительное искусство» в системе общего образования.

      Организатор конкурса

Управление образования администрации Балашовского муниципального района, РМО учителей ИЗО Балашовского района

Участники конкурса

Участником Конкурса может быть индивидуальный заявитель или группа авторов (2 – 3 человека).
Условия организации и проведения Конкурса

На Конкурс могут быть представлены творческие проекты учащихся в следующих номинациях:

1. «Театральный антураж»  (маска, декорации и т.д.)
2.  «Театр теней»

3. «Кукольный театр»
Порядок и сроки проведения
    Первый этап –  проводится в  ОУ  февраль-март  2018  года.

    Второй этап – Предоставить конкурсные работы 9 марта 2018 г.  с 13-00 до 16-00 часов в управление образования  по адресу: ул. Гагарина, д. 59.
   Третий этап – работа жюри конкурса  с  12 марта   2018 года в управлении образования
   Четвертый  этап (очный) –  защита проектов победителей  конкурса 17 марта 2018 г  на базе МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева» в 9-00.
Содержание и оформление творческого проекта

Проект оформляется в соответствии со стандартными требованиями:

- титульный лист;

- оглавление;

- введение, включающее в себя  цели, задачи, гипотезы, методы, объекты и предметы исследования;

-  заключение;

- список использованных информационных источников;

- приложения.

Защита проекта оценивается по следующим критериям:

- актуальность, обоснование проблемы, формулировка темы проекта (10 б.);

- содержание и оформление проекта (10 б.);

- оригинальность и творческий подход (10 б.);

- практическая значимость проекта (10 б.);

- четкость, ясность, логичность изложения (10 б.);

- ответы на вопросы (5 б.).

Максимальное количество баллов – 55.

Учащиеся защищают проект публично. На защиту отводится 5 минут.

Члены жюри имеют право задавать вопросы по теме проекта.
ЗАЯВКА

МОУ __________________________________________________

на участие в  районном конкурсе ученических проектов

по  ИЗО «Весь мир – театр!» для обучающихся  7 классов
	№
	номинация
	Название работы
	Фамилия имя участника
	Ф.И.О. учителя

	1

М.П. __________________________________Директор школы
Награждение:
Победители награждаются Грамотами управления образования за 1, 2, 3  место.
Остальным участникам конкурса будут вручены сертификаты.

Жюри оставляет за собой право дополнительного поощрения участников.

Состав жюри конкурса:

Для оценки работ создается комиссия, в  состав которой входят работники управления образования, управления культуры, учителя изобразительного искусства школ района.
Образец оформление титульного листа
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Полное название образовательного учреждения

Районный  конкурс

ученических проектов «Весь мир – театр!»
по предмету «Изобразительное искусство»
для обучающихся 7 классов

название проекта «______________________»

Выполнила(и):

Маринина Марина,

обучающаяся ___7 __ класса

Руководитель  работы:

Маринина Марина Ивановна учитель ИЗО   _______  категории

г.Балашов
2018г.

[image: image1.png]